

Hedensted Kommunes Landdistrikts Puljer

For at opnå støtte fra Hedensted Kommunes puljer til landdistriktsudvikling skal projektet være med til at realisere målene i Strategi for Landdistriktsudvikling – [læs om strategien her](#)

Hvilken pulje søges der støtte fra?	Stor pulje__x__ Lille pulje_____
Navn, mail og tlf. på projektansvarlig/forening <i>Alle ansøgere svares via mail, hvorfor mailadresse skal oplyses</i> Husk at foreninger i dag skal have CVR nummer for at få udbetalt tilskud. <i>Man kan registrere foreningen på www.virk.dk</i>	Ørum Beboerforening v/ formand Ann Charlotte Thorsted Påskegårdsalle 6, Ørum 8721 Daugård Tlf. 2922 8540 Thorsted33@hotmail.com
Hvilket beløb søges fra puljen?	20.000 kr.
Beskrivelse af projektet <ul style="list-style-type: none"><i>Hvem deltager i projektet?</i><i>Hvilke aktiviteter indeholder projektet?</i><i>Hvornår og hvordan gennemføres projektet?</i><i>Hvordan skaber projektet aktivitet og udvikling i lokalområdet?</i>	<p>Projektet har som mål at udvikle det grønne område (Højkildevej 7a), der har været udlånt siden 1996 til Ørum by. Som konsekvens af den ulykke der skete på en af kommunes legepladser, er den tidligere legeplads på stedet helt nedlagt og området fremstår derfor i dag som et ufærdigt og amputeret sted.</p> <p>Derfor tog Beboerforeningen initiativ til at indkalde byens beboere til et møde d. 21. februar i år, hvor man faciliterede en idegenereringsproces, der kunne lede hen mod fremtidige ønsker for området.</p> <p>De mange gode ideer og samtaler afspejlede en stor interesse i at skabe et mødested, der kan være med til at samle byens beboere på tværs af generationer og interesser - som ”kæret” i gamle dage - men stadig være åben for andre udefrakommende interessegrupper.</p> <p>Erfaringer fra den tidligere legeplads havde dog også vist med al tydelighed, at ressourcerne ikke strækker til en stor arbejdsbyrde ift. den løbende drift og vedligeholdelse.</p>

	<p>Derfor skal den nye vision tage højde for, at Ørum er en lille by med forholdsvis få hænder til rådighed.</p> <p>Der blev efterfølgende lavet en arbejdsplan for projektet som følger:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Idegenereringsaften. 2. Møder med HedeDanmark ift. projektudvikling i løbet af forår og sommer 2023. 3. En overordnet vision udformes af Ørum Beboerforening sensommer 2023. 4. Ansøgning af midler til at betale HedeDanmark for skitsering af en overordnet projektplan (Den store Landdistriktpulje som udgør dette skriv) efterår 2023. 5. Projektplanen fra HedeDanmark bringes med tilbage til byens borgere til en dialog om konsekvenser og interesser ift. den skitserede plan efterår 2023. 6. Arbejdsgrupper nedsættes ift. de interesser byens borgere udviser efterår 2023. 7. Endelig visionsplan udformes af Ørum Beboerforening vinter 2024. 8. Ny(e) ansøgning(er) sendes videre til fonde vinter 2024. 9. HedeDanmark står som projektleder og ansvarlig for den endelige udformning, som forventes at ske i løbet af 2024.
<p>Hvordan understøtter projektet "Strategi for Landdistriktsudvikling"? Læs om strategien her</p>	<p>Den overordnede vision for Ørum Kæret</p> <p>Projektet skal være med til at understøtte udviklingen af Ørum by og omegn <i>til et godt sted at være og bo og hvor fællesskab, tryghed og naturen er central.</i></p> <p>Ørum by befinder sig i dag i en overgangsfase, hvor nye generationer kommer til og flere af den ældre del flytter væk. Vi har bl.a. et ungt par fra Århus, der har købt en af de centrale gårde i byen og en anden ung familie er flyttet hertil fra København, alt imens flere ældre flytter væk.</p> <p>Vi vil meget gerne arbejde for en by med diversitet og plads til flere generationer. Det ser vi som en stor værdi, der skal afspejle sig i visionen for vores "grønne mødested" – ØRUM KÆRET - som vi søger om hjælp til udvikling af.</p> <p>Dvs. ØRUM KÆRET skal både bidrage til at gøre det attraktivt at blive i byen men også til at få nye beboer til,</p>

	<p>der deler ønsket om et godt sted at være og bo og hvor fællesskab, tryghed og naturen står centralt i deres drømme.</p> <p>Samtidig erkender vi, at vi er en lille by og derfor lægger vi op til at vores grønne mødested også skal være et mødested for andre interessegruppe fra området. Vi har tidligere haft jævnligt besøg af børnehaver og skoler, der vælger at lægge vejen forbi. Ligesom vores shelter, der befinder sig ved pladsen, er flittigt besøgt.</p> <p>HedeDanmark har under deres besigtigelse af området givet udtryk for, at de ser det som en meget velegnet plads at udvikle på, da rammerne med store træer og en klar markeret central plads i midten også omkranset af træer, skaber en fin grøn ramme for stedet. Det kræver dog eksperter og en del ressourcer for at dette kan ske på en fin, kreativ og professionel måde. Derfor har vi valgt at alliere os med HedeDanmark, som har stor erfaring i netop det at arbejde med udvikling af grønne rekreative områder.</p>
<p>Vedligeholdelse <i>Beskriv hvordan I vil vedligeholde projektet fremadrettet.</i></p>	<p>Punkt 5 i arbejdsplanen afspejler, at vi ønsker at nedsætte arbejdsgrupper, der også er parate til at tage en vedligeholdelsespligt på sig i det omfang, det er muligt fremadrettet.</p>
<p>Økonomi <i>Budget og finansiering beskrives her inkl. beløbet der søges fra puljen.</i></p>	<p>Vi ønsker at søge 20.000 kr. fra puljen til dækning af den første råskitse for "ØRUM KÆRET".</p>

Ansøgningen sendes til Landdistriktskoordinator Niels Top, mail: Niels.Top@Hedensted.dk – har du evt. spørgsmål kontakt Niels Top på mail eller tlf.: 25 66 81 33

Bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd (DFL) administrerer puljen og behandler ansøgninger.

Yderligere oplysninger til ansøgere:

Der vil i vurdering af ansøgningerne blive lagt vægt på:

- Projekter som har fokus på at skabe lokale projekter som gør en forskel for beboerne i de enkelte lokalområder.
- Projekter som inddrager mange borgergrupper i realisering af projekterne.
- Projekter som kan være med til at forskønne de enkelte lokalområder
- Initiativer som retter sig imod særlige beboergrupper fx unge, børnefamilier eller ældre.
- Projekter som understøtter Hedensted Kommunes strategier.
- Branding som kan være med til at skabe bosætning – se mere om Hedensted Kommunes brandingindsats her: <http://www.hedenstederne.dk/>
- Realisering af lokalområdets udviklingsplan
- Projekter som kommer hele lokalområdet/alle lokalområderne til gavn.
- At der er lavet aftaler om den fremtidige vedligeholdelse af projektet.

Der gives ikke støtte til:

- Vedligeholdelse og drift
- Fester og enkeltstående arrangementer - Projekterne skal være blivende
- Administration

Hvem og til hvad kan der søges?

Foreninger og lokalråd i Hedensted Kommunes landdistrikter kan søge om tilskud til projekter inden for strategiens fokusområder.

Hvordan søges der?

Der kan søges løbende, og ansøgningen behandles på førstkommende bestyrelsesmøde i Det Fælles Landdistriktsråd.

Ansøgningsskemaet kan findes på www.hedensted-land.dk - det udfyldes og sendes via mail til Niels Top (Niels.Top@Hedensted.dk).

Der lægges især vægt på indholdet i projektbeskrivelsen samt, at der indgår frivilligt arbejde.

Ansøgningen bør indeholde oversigt over, hvor projektet skal foregå og hvad det evt. indeholder, suppleret med billeder fra lokaliteten.

Hvordan udbetales tilskud?

Når bestyrelsen for Det Fælles Landdistriktsråd har bevilget midler til projektet udsendes tilsagn og samtidig udbetales tilskuddet via cvr. nummer til ansøgers nemkonto.

Hvordan afregnes der for tilskud?

Som udgangspunkt skal projektet gennemføres inden for 2 år efter bevilling, ellers bortfalder tilsagnet.

Som afslutning af projektet udarbejdes en slutrapport hvor projektet beskrives, gerne suppleret med billeder. Slutrapport kan findes her: [Link til slutrapport](#)